
بسته شدن راه‌ های اخذ سود مازاد 
از وام گیرندگان تا یک ماه دیگر 

 مناطق آزاد با واگذاری 
به وزارت اقتصاد به کما رفتند

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه برخی بانک‌ها، مفر و گریزگاه‌هایی برای 
اخذ سود مازاد بر مصوبات شورای پول و اعتبار از تسهیلات گیرندگان یافته‌اند، 

از شناسایی و بسته شدن این روزنه‌ها تا یک ماه آینده توسط این شورا خبر داد.
احسان خاندوزی که در نشست هم اندیشی »مدیران ستاد و صف بانک 
صادرات«  سخن می‌گفت، اظهار کرد: در ماه‌های گذشته، دولت و به ویژه وزارت 
اقتصاد، چند محور مورد تأکید و دارای اولویت را برای شبکه بانکی مطرح کرد که 
یکی از مهم‌ترین آنها حرکت به سمت الکترونیکی شدن قراردادهای بانکی بود 

که هم از طرف دولت مطرح و هم توسط مجلس به عنوان یکی از...

عضو کمیسیون حقوقی مجلس اظهار داشت: واگذاری دبیرخانه مناطق آزاد به 
وزارت اقتصاد، سیستم مناطق آزاد را بهم می‌ریزد و نقش مناطق آزاد در اقتصاد را 
کمرنگ خواهد کرد. این وضعیت فعلی، مناطق آزاد را به کما و به حالت اغما برده 
است. طبیعتا این شرایط مانع از تاثیرگذاری مناطق آزاد در رشد اقتصادی می‌شود.
 طبق ماده 65 قانون احکام دائمی توسعه کشور باید تمام وظایف، اختیارات و 
مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در مناطق آزاد به مدیران آن 
منطقه واگذارد شود و در تمام مناطق آزاد موفق در دنیا این الزام و استاندارد به اجرا 

رسیده اما در ایران نه تنها که از ابتدای تاسیس مناطق آزاد این...
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نرخ بلیت برای مسافران 
غیرایرانی دلاری شد!

 ارزش سهام عدالت 
دوباره کاهش یافت

 نسبت به حدود سه هفته قبل؛اعتراض تورگردان‌ها به رفتار تبعیض‌آمیز ایرلاین‌ها

عملیات اجرایی ۴۸ پروژه بزرگ صنعتی کشور 
۱۷ بهمن سال پیش با اعتباری معادل ۱۷ میلیارد دلار 
سرمایه‌گذاری با حضور رئیس‌جمهوری آغاز شد.در طرح 
جدید دولت که بزرگ‌ترین سرمایه‌گذاری صنعتی کشور 
محسوب می‌شود، قرار است، سرمایه‌گذاری ۵۰۰ هزار 
میلیارد تومانی )حدود ۱۹ میلیارد دلاری( برای توسعه 
صنایع کشور با استفاده از منابع کارخانه‌های سود ده 
داخلی، اجرایی شود. شرکت معدنی و صنعتی گل گهر، 
مجتمع فولاد مبارکه، شرکت ملی صنایع مس ایران، 
شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، شرکت سرمایه‌گذاری 

توسعه معادن و...

به نظر می‌‌‌رسد، دست نامرئی اقتصاد، این بار نیز 
بانک‌مرکزی و دیگر دستگاه‌‌‌های ذی‌ربط را مجبور کند که 
به قاعده بازار تن دهند و از دخالت دستوری در تعیین قیمت 
ارز، به‌‌‌عنوان یک‌کالا دست بردارند. سیاستگذار ارزی کشور 
در تصمیمی دیرهنگام، به صادرکنندگان کالا و خدمات به 
خارج از کشور اجازه داد تا تمامی ارز حاصل از صادرات 
خود را با نرخ توافقی به تمام صرافی‌‌‌ها، حتی آن دسته از 
صرافی‌‌‌هایی که در بازار متشکل ارزی عضویت ندارند، 
بفروشند و صرافی‌‌‌ها، خرید ارز از صادرکنندگان را در سامانه 
مربوطه درج کنند تا بانک‌مرکزی از بازگشت ارز صادراتی به 

کشور اطمینان حاصل کند.

صنعت بزرگ زیباست

تصمیم دیرهنگام برای بازار ارز

 سرمقاله امروز

یادداشت امروز
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صفحه 2

 امروز- لیلا زمانی
یکی از کارویژه‌های دولت سیزدهم احیای سرمایه‌گذاری در اقتصاد کشور با هدف 
بالا بردن تولید ناخالص داخلی، ایجاد رونق تولید و افزایش اشتغال‌زایی است. 
دولت سیزدهم که وضعیت بحرانی سرمایه‌گذاری در کشور را از دولت قبل به ارث 
برده، در ماه‌های نخست فعالیتش، با تشکیل کارگروهی از متخصصان اقتصادی، 
برای رفع این بحران، چاره‌اندیشی کرد که نام این مجموعه، کارگروه پیشرانان 

پیشرفت اقتصاد ملی )پی‌پام( است.
دیروز دبیر گروه پیشرانان پیشرفت ایران گفت: این گروه به دنبال شکل‌دهی یک مدل تعاملی جدید 
بین دولت و شرکت‌های بزرگ در راستای بزرگترین سرمایه‌گذاری تاریخ صنعتی کشور است و در 
این زمینه، نقش دولت؛ مانع‌زدایی و نقش شرکت‌ها؛ سرمایه‌گذاری به شکل فعال و پیشرو خواهد 
بود.»سید مهدی سدیدی« افزود: تشکیل گروه پیشرانان پیشرفت ایران به دنبال یک بحث نظری 
اتفاق افتاد و آن اینکه، بنگاه‌های بزرگ که نقش اساسی در پیشرفت کشور دارند به عنوان یکی از 
هسته‌های کلیدی توسعه در نظر گرفته شوند.وی با اشاره به برخی محورهای در نظر گرفته شده در 
موضوع پیشران‌ها، بیان‌داشت: یکی از این موضوعات، زنجیره ارزش افزوده است که در این محور 
گروه پیشران‌ برای کمک به شرکت‌ها به‌منظور ورود به پایین‌دست خود و پرهیز از خام و نیمه‌خام 
فروشی جدیت دارد. سدیدی ادامه‌داد: در همین راستا تعدادی پروژه غربالگری شدند تا در نهایت در 
مواردی که آمادگی برای عملیات اجرایی داشتند، به ۴۸ پروژه نهایی رسیدیم. این پروژه‌ها در ابتدا 
مشکلاتی در حوزه‌های صمت، نیرو، محیط زیست، منابع طبیعی و غیره داشتند اما در عمل گروه 

پیشرانان پیشرفت فاصله بین دولت و تصمیم‌گیران اصلی پروژه‌ها را کاهش داد.
عضو گروه پیشرانان پیشرفت ایران گفت: این گروه با نگاه به تولید داخل در بهمن‌ماه سال گذشته 
عملیات اجرایی ۴۸ طرح با ۱۷ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری را آغاز کرد که متشکل از پروژه‌های هفت 
شرکت بزرگ کشور شامل شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات، شرکت معدنی و صنعتی 
چادرملو، شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر، مجتمع فولاد مبارکه، شرکت ملی صنایع مس ایران، 

هلدینگ خلیج فارس و شرکت گروه گسترش نفت و گاز پارسیان می‌شود.
سدیدی خاطرنشان‌کرد: به‌منظور مانع‌زدایی از پروژه‌ها، در فاصله زمانی ۲۴ مهرماه تا نیمه بهمن‌ماه 
سال گذشته ۱۶ جلسه برگزار و بیش از ۲۰ نفر از مسوولان تراز اول کشور از جمله معاون رییس‌جمهور 
در محیط زیست، وزیر اقتصاد، رئیس کل بانک مرکزی، رییس سازمان خصوصی‌سازی، معاونان 
وزارتخانه‌های صمت، نیرو، نفت، بانک مرکزی و غیره حضور یافتند که با حضور آنان مشکلات 
بررسی و برطرف و ‌در نهایت، ۱۷ بهمن ماه پارسال عملیات اجرایی ۴۸ پروژه که آماده بودند آغاز 
شد.دبیر گروه پیشرانان پیشرفت ایران گفت: این گروه به دنبال شکل‌دهی یک مدل تعاملی جدید 
بین دولت و شرکت‌های بزرگ در راستای بزرگترین سرمایه‌گذاری تاریخ صنعتی کشور است و در این 
زمینه، نقش دولت؛ مانع‌زدایی و نقش شرکت‌ها؛ سرمایه‌گذاری به شکل پر شتاب و پیشرو خواهد بود.
وی خاطرنشان‌کرد: پروژه‌هایی که تعریف شده هیچ بار اضافی خارج از حوزه منفعت شرکت‌ها ندارد، 
به طوری که دولت هیچ وظیفه و مسوولیت اجتماعی، سیاسی، عمرانی و غیره برایشان تعریف نکرده 
و دقیقا در طول زنجیره ارزش تعریف شده است.سدیدی با اشاره به بورسی بودن هفت شرکت یاد 
شده، اضافه‌کرد: از همان فردای برگزاری همایش، شرکت‌ها در سامانه کدال به افشای ب پرداختند 
و سهامداران را از موضوع مطلعدکردند که همه این موارد سبب می‌شد پروژه‌ها حرکت رو به جلو 
داشته باشند.وی اظهار داشت: مطابق برنامه‌ریزی انجام شده، فشاری روی تقسیم سود شرکت‌ها وارد 
نمی‌شود و تلقی ما این است که شرکت‌ها با ۲۵ درصد سود سالیانه‌شان هم قادر به سرانجام رسانیدن 
این پروژه‌ها خواهند بود و در صورت استفاده از تسهیلات، فاینانس، تامین مالی از طریق انتشار اوراق 

و غیره با بخش بسیار کمتری از سود سالانه توانایی انجام پروژه ها را خواهند داشت.
مکانیسم خودارزیابی پروژه‌ها

دبیر گروه پیشرانان پیشرفت ایران افزود: در اردیبهشت‌ماه گذشته و حدود سه ماه پس از همایش 
معرفی پروژه‌ها، یک ساختار شناسایی مشکلات تعریف شد به‌طوری که اکنون هر پروژه در حوزه 
موانع پیش رو یک شناسنامه دارد.وی اظهار داشت: این مشکلات دسته بندی و مشخص شد که 
هر پروژه با چه دستگاه‌هایی مشکل پیدار کرده و موارد به دولت ارجاع داده شد؛ در نظر داریم هر 
۶ ماه به احصای مسائل و مشکلات بپردازیم تا از سوی دولت مانع‌زدایی شده و به طرق میان‌برُ حل 
و فصل شود.سدیدی تاکید کرد: همه این پروژه‌ها در عین حال که از نظارت هیات مدیره شرکت‌ها 
برخوردار بوده و مردم نیز به عنوان سهامداران بر آنها نظارت دارند، مطابق سیستمی که تعریف شده 
مورد خودارزیابی نیز قرار می‌گیرند؛ در این راستا یک فرمت کنترل پروژه مبتنی بر ۱۹ گزاره اصلی 
تعریف شده و از شرکت‌ها نیز خواسته‌ایم که در دستور کار کمیته حسابرسی‌شان تبدیل شود. وی 
ادامه‌داد: پس از آن، کمیته برای هر پروژه یک گزارش در ۱۹ آیتم منتهی به تاریخ ۳۱ خرداد ماه 
۱۴۰۱ تعریف می‌کند و همه مصوبات را به استحضار هیات مدیره برای تصویب می‌رساند و سپس 

آن را به گروه پیشرانان پیشرفت ابلاغ می‌کند.
عضو و دبیر گروه پیشرانان پیشرفت ایران خاطرنشان‌کرد:‌ از آنجایی که انتخاب پروژه‌ها از 
ابتدا درست و غیرعجولانه انجام شده و خارج از زنجیره و حیطه فعالیت بنگاه‌ها نبوده است، به 

پیشرفت های مناسب خواهد رسید.وی تصریح‌کرد: حاصل اجرایی شدن این ۴۸ پروژه بزرگ صنعتی 
کشور که با سرمایه‌گذاری گروه پیشرانان پیشرفت ایران در ۱۳ استان و ۲۷ شهرستان اجرایی شده، 
۱۱ میلیارد دلار صادرات سالیانه، تولید ۵۴ میلیون تن محصول معدنی، فلزی و پتروپالایشی، معادل 
۲۰ میلیارد دلار درآمد سالیانه پس از بهره‌برداری و ایجاد ۲۱ هزار شغل مستقیم و ۶۴ هزار شغل 

غیرمستقیم خواهد بود.
عملیات اجرایی ۴۸ پروژه بزرگ صنعتی 

17 بهمن سال پیش بود که عملیات اجرایی ۴۸ پروژه بزرگ صنعتی کشور با اعتباری معادل 
۱۷ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری با حضور رئیس جمهور آغاز شد.شرکت معدنی و صنعتی گل گهر، 
مجتمع فولاد مبارکه، شرکت ملی صنایع مس ایران، شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، شرکت 
سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات و شرکت گروه گسترش نفت و گاز پارسیان به عنوان »گروه 
پیشرانان پیشرفت ایران« مسئولیت سرمایه‌گذاری در این ۴۸ پروژه بزرگ صنعتی را بر عهده 
دارند.۱۱ میلیارد دلار صادرات سالانه، تولید ۵۴ میلیون تن محصول معدنی، فلزی و پتروپالایشی، 
معادل ۲۰ میلیارد دلار درآمد سالانه پس از بهره‌برداری و ایجاد ۲۱ هزار شغل مستقیم و ۶۴ هزار 

شغل غیرمستقیم از جمله مزیت‌ها و ظرفیت‌های این پروژه‌های عظیم پس از بهره‌برداری است.
اقتصاد ایران نیازمند اقدامات بزرگ و ماندگار در عرصه کار و تولید است

سید ابراهیم رئیسی در آئین »آغاز عملیات اجرایی ۴۸ پروژه بزرگ صنعتی کشور« با اشاره به اینکه 
هدف‌گذاری دولت در بودجه ۱۴۰۱ برای رشد اقتصادی ۸ درصدی است، گفت: رشد اقتصادی به 
عنوان یک ضرورت، نیازمند گروه و جریان پیشتازی است که با شجاعت و همت عالی بتواند آن را 
در کشور محقق سازد.رئیس جمهور با طرح این پرسش که کدام بخش می‌تواند پیشران اقتصادی 
در کشور باشد، خاطرنشان کرد: بی تردید نگاه به درون ایجاب می‌کند که باید به دستان با کفایت 
کارآفرینان و فعالان اقتصادی که امتحان موفقیت‌آمیزی پس داده‌اند، اعتماد داشته باشیم.رئیسی با 
اشاره به همگرایی، همکاری، همراهی و هم‌اندیشی گروه »پیشرانان پیشرفت ایران« اظهار داشت: 
تلاش و همکاری این گروه در مدت کوتاه ۱۱۰ روزه، توانست موانع پیش رو را کنار گذاشته، 
مجوزهای لازم را اخذ کند و برای حرکت جهادی در ایجاد اشتغال و افزایش صادرات و رونق تولید 

هم‌پیمان شوند، که اقدامی بسیار فرخنده و مبارک است.
رئیس جمهور گفت: مهم‌تر از اجرای ۴۸ پروژه بزرگ در ۱۳ استان و ۲۷ شهرستان، همگرایی و 
هم‌افزایی شرکت‌های بزرگ اقتصادی کشور است و امروز به عنوان یک تجربه موفق پیش روی 
همه فعالان اقتصادی برای انجام طرح‌های بزرگ قرار دارد. آیت‌الله رئیسی پویایی، امید، ایستادگی، 
اعتماد به نفس و اعتماد به نیروهای خلاق کارآفرین و تولیدکننده داخلی را مهم‌ترین پیام حرکت گروه 
پیشرانان پیشرفت ایران دانست و اظهار داشت: این پیام باید به همه کسانی که دچار یاس و ناامیدی 
شدند و تصور می‌کنند که کشورمان به خاطر موانع، تهدیدها و تحریم‌ها دچار وقفه و توقف شده است، 
مخابره شود. رئیس جمهور تصریح کرد: یکی از راه‌های مهم دور زدن و خنثی کردن تحریم‌ها، چنین 
اقدامات ماندگاری است و بنای دولت هم این است که برای خنثی‌سازی تحریم‌ها، فعالیت و تلاش 
روزافزون را در دستور کار خود قرار دهد.رئیسی تاکید کرد: بدون تردید اگر شرکت‌های بزرگ، بانک‌ها، 
بخش خصوصی، و کارآفرینان فعال شوند می‌توان سرمایه‌ گذاری‌های قابل توجهی در بخش‌های 
مختلف انجام داده و مشکل تولید و اشتغال در کشور را برطرف کرد.رئیس جمهور نقش دولت در 
فعالیت‌های اقتصادی را »هدایت، حمایت و نظارت« برشمرد و اظهار داشت: فعالان اقتصادی یقین 
داشته باشند که دولت در این میدان از فعالیت آنها حمایت خواهد کرد.رئیس جمهور خاطرنشان کرد: 
اقدام گروه »پیشرانان پیشرفت ایران« پیامی به ایرانیان خارج از کشور و سایر سرمایه‌گذاران بخش 
خصوصی دارد که با مشاهده تضیمن سود و افزایش بهره‌وری و امنیت سرمایه‌گذاری به فعالیت در 
این حوزه تشویق شوند.رئیسی گفت: ممکن است دولت کمک‌ها و مساعدت‌هایی در زمینه اقتصادی 
به مردم داشته باشد اما بی تردید اقتصاد کشور را نمی‌توان بر مبنای این گونه کمک‌های موقتی بنا 
کرد بلکه اقتصاد کشور نیازمند  اقدامات بزرگ و ماندگار در عرصه کار و تولید است که در مبانی دینی 

نیز بر آن تاکید شده است.
جزئیات بزرگترین سرمایه‌گذاری تاریخ ایران

 کارگروه پیشرانان پیشرفت اقتصاد ملی فهرست ۴۹ پروژه آماده برای آغاز عملیات اجرایی در 
بهمن‌ماه سال گذشته به ارزش سرمایه‌گذاری ۵۰۳ همت معادل ۱۸.۷ میلیارد دلار را اعلام کرد که 
بزرگترین سرمایه‌گذاری صنعتی در تاریخ ایران محسوب می‌شود. این فهرست شامل ۷ شرکت زیر 

است و در ادامه جزئیات سرمایه‌گذاری هر شرکت نیز آمده است:
شرکت فولاد مبارکه ۵ پروژه، شرکت ملی صنایع مس ایران ۷ پروژه، شرکت صنعتی معدنی 
چادرملو ۱۰ پروژه، شرکت صنعتی معدنی گل‌گهر ۱۰ پروژه، شرکت هلدینگ خلیج فارس ۴ پروژه، 

شرکت هلدینگ نفت‌وگاز پارسیان ۳ پروژه، شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات ۷ پروژه
فولاد مبارکه اصفهان

۱. احداث نورد گرم ۲ فولاد مبارکه؛ ۴.۲ میلیون تن کلاف و ورق گرم
۲. احداث واحدهای نیروگاهی فولاد مبارکه؛ ۹۱۴ مگاوات

۳. احداث واحد تولید آهن اسفنجی فولاد هرمزگان؛ ۲ میلیون تن آهن اسفنجی

۴. احداث خطوط اسیدشویی و نورد سرد فولاد امیرکبیر کاشان؛ ۸۰۰ هزارتن کلاف اسیدشویی و خام
۵. تکمیل و بهره‌برداری شبکه فاضلاب ۶ شهر مجاور مبارکه؛ ۳ میلیون مترمکعب پساب

شرکت ملی صنایع مس ایران
۱. تولید مس کاتدی سونگون؛ ۱۰۰ هزار تن مس کاتدی

۲. فاز ۳ تغلیظ سرچشمه؛ ۳۰۰ هزار تن کنستانتره مس
۳. فاز ۳ تغلیظ سونگون؛ ۱۵۰ هزار تن کنستانتره مس
۴. فاز ۲ تغلیظ میدوک؛ ۱۸۰ هزار تن کنستانتره مس

۵. تولید اسید سولفوریک؛ ۳۶۰ هزار تن اسیدسولفوریک
۶. احداث کارخانه فلوتاسیون سرباره خاتون‌آباد؛ ۷۰ هزار تن کنستانتره مس

۷. احداث کارخانه آهک خاتون‌آباد؛ ۱۷۵ هزار تن آهک کلوخه و هیدراته
شرکت صنعتی معدنی چادرملو

۱. بهره‌برداری از معدن D۱۹؛ ۷ میلیون تن سنگ‌آهن
۲. گندله‌سازی شماره ۲؛ ۵ میلیون تن گندله‌سازی

۳. کنسانتره سنگ‌آهن؛ ۴ میلیون تن کنستانتره سنگ‌آهن
۴. کارخانه فروسیلیکومنگنز؛ ۲۰ هزارتن فروسیلیکو منگنز

۵. فرومنگنز با کربن بیش از ۲ درصد وزنی؛ ۱۵ هزارتن فرومنگنز
۶. فروسیلس با سیلیکون بیش از ۵۵ درصد وزنی؛ ۱۵ هزارتن فروسیلیس

۷. کارخانه ذوب سرمد ابرکوه؛ ۶۰۰ هزارتن شمش
۸. احداث نیروگاه سیکل ترکیبی؛ ۵۴۶ مگاوات
۹. احداث نیروگاه سیکل ترکیبی؛ ۵۴۶ مگاوات

۱۰. باطله چهاربوق )پرعیارسازی(؛ ۲.۵ میلیون تن کنستانتره سنگ‌آهن
شرکت معدنی صنعتی گل‌گهر

۱. شروع عملیات پی‌جویی و اکتشافات تکمیلی در سیاه جنگل سیستان و بلوچستان؛ حفاری تا 
۲۰ هزار متر- ۲. پروژه سولفور زدایی از گازهای خروجی کارخانه گندله‌سازی شماره ۱ و تولید سولفات 
آمونیوم؛ تولید ۲۵۰ هزارتن سولفات آمونیوم- ۳. احداث نیروگاه سیکل ترکیبی ۵۰۰ مگاواتی شماره 
 ۲؛ ۳۶۰ مگاوات برق-۴. احداث نیروگاه سیکل ترکیبی ۵۰۰ مگاواتی شماره ۳؛ ۴۰۰ مگاوات برق
۵. بهبود کیفی کارخانه‌های گندله‌سازی شماره ۱ و ۲؛ ۴ میلیون تن گندله- ۶. خط دوم انتقال گاز 
به منطقه معدنی و صنعتی گل گهر؛ ۲۰۰ هزار مترمکعب گاز در ساعت- ۷. عملیات اجرایی شهرک 
صنعتی گل گهر؛ ۳۰۰ هکتار زمین و زیرساخت- ۸. بهره‌برداری از بخش اول ماشین‌آلات معدنی؛ 
 ۶۶ دستگاه دامتراک و بولدزر- ۹. عقد قرارداد احداث ترمینال مواد معدنی در بندر شهید بهشتی؛ 
۶ میلیون تن واردات و صادرات مواد معدنی- ۱۰. احداث کارخانه فروآلیاژ؛ ۱۱۵ هزارتن فروسیلیک 
منگنز؛ فرومنگنز و فروسیلیس- ۱۱. آغاز عملیات نصب تجهیزات مگامدول آهن اسفنجی شرکت 
جهان فولاد سیرجان، ۱.۷ میلیون تن آهن اسفنجی- ۱۲. آغاز عملیات اجرایی احداث خط کلاف 
بردسیر جهان فولاد سیرجان، ۳۰۰ هزارتن میلگرد صنعتی- ۱۳. احداث کارخانه فولاد آلیاژی بردسیر 

جهان فولاد سیرجان، ۵۰۰ هزارتن اسلب آلیاژی
شرکت هلدینگ خلیج فارس

۱. شرکت پتروشیمی الماس ماهشهر؛ ۴.۲ میلیون تن محصولات الفینی و پلیمری
۲. شرکت پتروشیمی هرمز خلیج‌فارس؛ ۶.۴ میلیون تن محصولات الفینی و پلیمری

۳. طرح پروپیلن و پلی‌پروپیلن پتروشیمی پارس؛ ۱.۱ میلیون تن پروپیلن و پلی‌پروپیلن
۴. طرح پروپیلن بهبهان؛ ۴۵۰ هزارتن پروپیلن
شرکت هلدینگ نفت و گاز پارسیان

۱. شرکت پتروشیمی همت؛ ۱.۱ میلیون تن اوره
۲. پتروشیمی ستاره پارسیان؛ ۱.۱ میلیون تن پروپیلن، پلی‌پروپیلن، lpg، بنزین

۳. پالایشگاه پارس فرآیند؛ ۱.۶ میلیون تن بنزین، نفت‌گاز، سوخت جت
شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معادن‌وفلزات

۱. آهن اسفنجی بیجار؛ ۱.۶ میلیون تن آهن اسفنجی-۲. فولادسازی قروه؛ ۱ میلیون تن فولاد و 
نورد-۳. گندله‌سازی صبا امید کردستان؛ ۱ میلیون تن گندله-۴. گندله‌سازی صبانور همدان؛ ۱ میلیون 
تن کنستانتره-۵. نیروگاه پویا انرژی سمنان؛ ۳۶۰ مگاوات برق-۶. فولاد اقلید؛ ۱.۱ میلیون تن آهن 

اسفنجی- ۷. فولاد اردبیل؛ ۱.۱ میلیون تن آهن‌اسفنجی

مدیرعامل جدید بانک گردشگری اعلام کرد: 
خدمات غیرحضوری بانک باید با تعریف خدمات 
جدید تا حدممکن بر اساس نیاز مشتریان حقیقی 

و حقوقی گسترش یابد.
به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، محمدرضا فهمی 
در آیین معارفه اش که با حضور اعضای هیات مدیره گروه 
مالی گردشگری و بانک گردشگری و همچنین جمعی از 
مدیران گروه و بانک برگزار شد، گفت: صنعت بانکداری در 
جهان امروز با معیشت مردم پیوندی تنگاتنگ پیدا کرده و 
هیچ دسته و رسته ای از زندگی روزمره را نمی‌توان یافت که 
نیاز به خدمات بانکی نداشته باشد.وی افزود: توسعه خدمات 
دیجیتالی در دو دهه اخیر هر روز آدمی را به سمت سهولت 
بیشتر امور سوق می دهد و موسسات پولی و مالی از این 
خدمات جدا نیستند. زمان بانکداری سنتی سپری شده است 
از این رو همان‌گونه که از یک سال گذشته به سمت توسعه 
خدمات الکترونیکی گام برداشته ایم، ضمن تداوم و توسعه این 
خدمات، با مختصات نوین و ارائه خدمات جدید را تا حدممکن 
بر اساس نیاز مشتریان به صورت جدی مورد توجه قرار دهیم.

فهمی ادامه داد: هر چه خدمات بر بستر سامانه های 
غیرحضوری بخصوص tobank حرکت کنیم، مسیر 
را کوتاه کرده ایم و در کنار آن خدمت رسانی به تجار و 
ارائه خدمات ارزی و بین‌المللی، توسعه سرمایه گذاری در 
عرصه‌های مولد، مشارکت در پروژه های بزرگ ملی از 
اهداف مهمی است که با اهداف و برنامه های کوتاه، میان 
و بلندمدت درصدد میل به آن خواهیم بود.وی با بیان اینکه 
توسعه خدمات بانکی با نگاه جامع نگر لازم است مورد توجه 
همه حوزه های فنی، مطالعاتی و عملیاتی باشد، تاکید کرد: باید 
با تسهیل شرایط برای خدماتی نظیر صدور ضمانت نامه‌ها، 
اعتبارات اسنادی و توسعه تسهیلات خرد، سهم خود را از سهم 
دایره شبکه بانکی بزرگتر کنیم.فهمی گفت: اگر میخواهیم 
بانک را ارزانتر اداره کنیم، باید در یک سری از شاخص ها 
در نقطه مطلوب باشیم که از جمله آنها کاهش قیمت تمام 
شده پول، بهبود کفایت سرمایه، افزایش منابع ارزان قیمت و 
کاهش منابع بین بانکی است.وی افزود: در کنار ارائه خدمات 
نوین، سرلوحه قرار دادن اصول بانکداری نوین و اجرایی نمودن 
روش های سرمایه گذاری جدیدتر که بازدهی بالاتری را دارد، 
بسیار مطلوب خواهد بود که از جمله اینها انواع مختلف سرمایه 
گذاری در بازار سرمایه است.فهمی ادامه داد: از آنجا که گروه 
مالی گردشگری به عنوان مجموعه بالنده، که حوزه های 
مختلف تولیدی، صنعتی، سرمایه گذاری و کارآفرینی را شامل 
می شود، شرکت ها و پروژه های فاخر و بزرگی در سطح ملی 
و منطقه ای را داراست که با حمایت مناسب بانک و ارائه 
خدمات منطقی می تواند با سرعت مطلوبی به حرکت ادامه 
دهد.وی اظهار کرد: بانک گردشگری اکنون در دومین دهه از 
فعالیت به میزانی از بلوغ و کارآمدی رسیده که بتواند کادرسازی 
و توسعه منابع انسانی را بیش از گذشته در دستور کار قرار دهد. 

رشد چشمگیر منابع بانک گردشگری
عضو هیات مدیره و قائم مقام مدیرعامل بانک گردشگری 
اعلام کرد: منابع این بانک در مقایسه با دو سال گذشته به 
طور چشمگیری رشد کرده و اکنون به 680 هزار میلیارد ریال 
رسیده است. حسین رحمتی در آیین معارفه محمدرضا فهمی 
مدیرعامل جدید بانک گردشگری گفت: با تلاش و همکاری 
همه مدیران و کارکنان بانک، اکنون تعداد مشتریان بانک به 
حدود یک میلیون نفر رسیده که 70 درصد آنها را مشتریان 

فعال تشکیل می دهد.وی افزود: امروز دیگر بانک گردشگری 
را به عنوان یک بانک برای جذب منابع نمی شناسند، بلکه 
این بانک اثرگذاری خود را در فعالیت های اقتصادی کشور 
نشان داده است. رحمتی تصریح کرد: امروز بانک گردشگری 
با وجود جوان بودن، به همت همه همکاران و خرد جمعی، 
در شبکه بانکی کشور رقابت می کند و با ایجاد فرهنگ کار 
و تلاش، دوری از مقررات زائد اداری)بروکراسی( و توسعه 
خدمات نوین به موفقیت‌های زیادی دست یافته است.وی 
گفت: بانک گردشگری از دو سال پیش در زمینه استفاده 
از فناوری های نوین گام‌های بلندی برداشته و امروز شعبه 
مجازی بانک ) tobank( برای ارائه خدمات غیرحضوری 
به خوبی در حال فعالیت است و به زودی از 15 تیر ماه جاری 

نیز  خدمات جدیدی به آن افزوده خواهد شد.
 ایجاد مزیت های متنوع و جذب مشتریان جدید 

در دستور کار قرار گیرد
رئیس هیات مدیره بانک گردشگری نیز در آیین معارفه 
مدیرعامل جدید این بانک گفت:  تهیه طرح های جدید با 
هدف جب مشتریان جدید، ایجاد مزیت های متنوع و تکریم 
مشتریان باید در دستور کار مدیرعامل بانک قرار گیرد.محمد 
بیگدلی افزود: مدیرعامل جدید بانک از مدیران نام آشنای 
بانکی است و تجارب و تخصص های لازم را هم در حوزه 
بانکی و هم بخش سرمایه گذاری دارد.وی ادامه داد: ایجد 
تعامل بین بانک و ذینفعان یک ضرورت است و داشتن تجربه 
و تخصص یکی از ویژگی های مهم مدیرعامل جدید است 
که می تواند به موفقیت ها در این زمینه کمک کند.بیگدلی 
اظهار کرد: در شرایط اقتصادی امروز ایجاد رقابت بین بانک 
گردشگری و دیگر بانکها نیازمند ایجاد مزیت های ویژه است 
و با توجه به خوشنامی و چابکی بانک گردشگری، سریع تر 

می توان به این مهم دست یافت.
بانک گردشگری به بخش های مختلف اقتصادی 

کشور کمک کرده است
نایب رئیس گروه مالی گردشگری هم در آیین معارفه 
مدیرعامل جدید بانک گردشگری گفت: بانک گردشگری 
تاکنون در بخشهای مختلف اقتصادی کشور از جمله 
بخش های معدن و هتلداری تاثیرگذار بوده و به این بخش‌ها 
کمک های شایانی کرده است. سیدبهاءالدین حسینی هاشمی 
افزود: همچنین با رفع محدویت های مرتبط با افزایش 
گردشگران به کشور، این بانک می تواند بیش از پیش در 
رونق هر چه بخش صنعت گردشگری موثر باشد.وی با بیان 
اینکه مدیرعامل جدید بانک )محمدرضا فهمی( در بخش‌های 
سرمایه گذاری و بانکداری دارای تجربه و تخصص است، 
گفت: در بانکداری آنچه عامل موفقیت خواهد بود، خلاقیت 
و نوآوری است و آنچه ضربه می زند، مقررات زائد اداری 
)بروکراسی( است. حسینی هاشمی تصریح کرد: مردم اقتدار 
یک بانک را در شعبه می‌بینند و لذا بانک گردشگری باید با 

توجه به این مهم، خوشنامی و چابکی خود را حفظ کند.

مدل تعاملی جدید بین دولت و شرکت‌ های بزرگ 
»امروز« از موانع پیش روی گروه پیشرانان پیشرفت ایران گزارش می دهد

 مدیرعامل جدید بانک گردشگری :خدمات 
غیرحضوری با نگاه جامع‌نگر گسترش می یابد 

آیین معارفه مدیرعامل جدید بانک گردشگری برگزار شد؛

اجاره دلاری آپارتمان های لوکس تهران اتفاق جدیدی نیست ، مستاجران این خانه ها معمولا کارمندان سفارت خانه ها و مسافران 
خارجی هستند که چند ماهی در ایران ساکن هستند اما به تازگی مالکان آپارتمان هایی با متراژ متوسط در محدوده های مرکزی شهر 
هم علاقمند شده اند که به صورت دلاری خانه های خود را اجاره دهند
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